
DOGV - Núm. 694 1987 11 03 4731 

CONSELLERIA DE CULTURA. 
EDUCACIÓ y CIÉNCIA 

1818 DECRET 17//1987, de 26 d'octubre, del Con
seU de la Generalitat Valenciana, pel qual es clas
sifica com a Centre No Oficial Reconegut d'En
senyament Musical de Grau Elemental l'Escola 
Municipal de Música d'Onil (Alicante). [87/2771] 

Atenent la petició formulada per I'Ajuntament d'Onil (Ali
cante), titular del Centre «Escola Municipal de Música», es
tablert en aquesta localitat, perque es done al centre la classi
ficació de Centre No Oficial Reconegut d'Ensenyament de 
Música de Grau Elemental a l'empara del que preveu el De
cret 1987/1964, de 18 de juny, sobre reglamentació deis Cen
tres No Oficials d'Ensenyaments Artístics. 

Aquest expedient l'han tramitat els Serveis Territorials 
d'Educació d'Alicante, adjuntant-hi I'informe preceptiu en 
sentit favorable del Director del Conservatori Superior de Mú
sica d'aquesta ciutat. 

En atenció d'aquestes consideracions, vistos els informes 
favorables emesos per la Direcció del Conservatori Superior 
de Música d'Alicante i pels Organismes corresponents de la 
Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia, i d'acord amb el 
que disposa I'apartat B).f) de I'annex del Reial Decret 
2093/1983, de 28 de juliol, sobre traspas de funcions i serveis 
de l'Administració de l'Estat a la Comunitat Valenciana en 
materia d'educació, a proposta del Conseller de Cultura, Edu
cació i Ciencia i amb la deliberació previa del Consell de la 
Generalitat Valenciana en reunió del dia 26 d'octubre de 1987, 

DECRETE: 

Article primer 
Es classifica com a Centre No Oficial Reconegut d'En

senyament Musical de Grau Elemental l'Escola Municipal de 
Música d'Onil (Alicante), amb I'abast i efectes que per a tal 
classe de Centres estableix la legislació vigent. 

Article segon 
Aquesta Escola Municipal de Música queda autoritzada 

per impartir els ensenyaments de Solfeig i Teoria de la Músi
ca, Conjunt Coral, Piano, Ballet Classic, Ball Espanyol, Flau
ta, Oboe, Fagot, Clarinet, Saxofó, Trompeta i Fiscorno, Trom
pa, Trombó i similars, Percussió, Guitarra, V ioloncel i Con
trabaix. 

Article tercer 
A I'efecte de formalitzar la matrícula i els examens de fi 

de grau, l'Escola Municipal de referencia queda adscrita al 
Conservatori Superior de Música «Oscar Esplá» d'Alicante. 

DISPOSICIONS FINALS 

Primera 
El Conseller de Cultura, Educació i Ciencia dictara les me

sures complementaries que calguen per a l'execució d'aquest 
Decret. 

CONSELLERIA DE CULTURA, 
EDUCACIÓN Y CIENCIA 

1818 DECRETO 17//1987, de 26 de octubre, del Con
seU de la Generalitat Valenciana, por el que se 
clasifica como Centro No Oficial Reconocido 
de Enseñanza Musical de Grado Elemental la 
Escuela Municipal de Música de Onil (Alican
te). [871277l] 

Atendiendo a la petición formulada por el Ayuntamiento 
de Onil (Alicante), titular del Centro «Escuela Municipal de 
Música», establecido en esta localidad, para que se conceda 
al mismo la clasificación de Centro No Oficial Reconocido 
de Enseñanza de Música de Grado Elemental al amparo de 
lo previsto en el Decreto 1987/1964, de 18 de junio, sobre re
glamentación de los Centros No Oficiales de Enseñanzas Ar
tísticas. 

El presente expediente se ha tramitado por los Servicios 
Territoriales de Educación de Alicante, acompañándose el pre
ceptivo informe en sentido favorable del Director del Con
servatorio Superior de Música de esta ciudad. 

En su virtud, vistos los informes favorables emitidos por 
la Dirección del Conservatorio Superior de Música de Ali
cante y por los Organismos correspondientes de la Con selle
ria de Cultura, Educación y Ciencia, y de acuerdo con lo dis
puesto en el apartado B).f) del anexo del Real Decreto 
2093/1983, de 28 de julio, sobre traspaso de funciones y ser
vicios de la Administración del Estado a la Comunidad Va
lenciana en materia de educación, a propuesta del Conseller 
de Cultura, Educación y Ciencia y previa deliberación del 
Consell de la Generalitat Valenciana en su reunión del día 26 

de octubre de 1987, 

DISPONGO: 

Artículo primero 
Se clasifica como Centro No Oficial Reconocido de En

señanza Musical de Grado Elemental a la Escuela Municipal 
de Música de Onil (Alicante), con el alcance y efectos que 
para dicha clase de Centros establece la legislación vigente. 

Artlculo segundo 
Se autoriza a dicha Escuela Municipal de Música a im

partir las enseñanzas de Solfeo y Teoría de la Música, Con
junto Coral, Piano, Ballet Clásico, Baile Español, Flauta, 
Oboe, Fagot, Clarinete, Saxofón, Trompeta y Fiscorno, Trom
pa, Trombón y similares, Percusión, Guitarra, Violonchelo 
y Contrabajo. 

Artículo tercero 
A efectos de formalización de matrícula y exámenes de 

fin de grado, la Escuela Municipal de referencia queda ads
crita al Conservatorio Superior de Música «Oscar Esplá» de 
Alicante. 

DISPOSICIONES FINALES 

Primera 
Por el Conseller de Cultura, Educación y Ciencia se dic

tarán las medidas complementarias que puedan ser necesa
rias para la ejecución de este Decreto. 

-



• 

4732 1987 11 03 DOGV - Núm. 694 

Segona 
Aquest Decret viginll'endema de la publicación en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, a 26 d'octubre de 1987. 

El President de la Generalitat, 
JOAN LERMA I BLASCO 

El Conseller de Cultura,Educació i Ciencia, 
CEBRIÁ CISCAR I CASABAN 

1819 ORDRE de 7 d'octubre de 1987, de la Conse
lleria de Cultura, Educació i Ciencia, per la qual 
són delegades en el Secretari General i en el Di
rector General de Regim Economic i de Perso
nal determinades atribucions. [87/2775] 

En virtut de l'Ordre d'aquesta Conselleria de 13 de maig 
de 1984, modificada posteriorment per la de 5 de setembre 
de 1984, foren delegades determinades atribucions del Cap 
del Departament en el Secretari General i en el Director Ge
neral de Programació i Inversions. 

Per Ordre d'aquesta Conselleria de 16 d'abril de 1986, fo
ren delegades alhora en el Director General de Joventut i Es
ports determinades facultats del Conseller durant el període 
comprés entre el 15 de maig i el 30 de setembre de cada exer
cici. 

D'altra banda, en virtut deis Decrets del Conseller de la 
Generalitat Valenciana 140/1984, de 22 de desembre, i 
24/1986, de 24 de febrer, foren desconcentrades en els Ser
veis Territorials de la Conselleria de Cultura, Educació i Cien
cia les facultats de contractació d'obres de nova construcció, 
reforma, ampliació o millora de centres docents públics per 
import de fins a cent milions de pessetes. 

La reforma recent del Reglament Organic i Funcional de 
la Conselleria de Cultura, Educació i Ciencia operada pel De
cret 95/1987, de 17 d'agost, del Consell de la Generalitat Va
lenciana, determina la necessitat d'adequar la delegació de 
facultats al nou marc jurídic administratiu del Departament, 
per tal d'obtenir una celeritat i eficacia major en l'actuació 
administrati va. 

Per tot aixo, i fent ús de les facultats que em confereixen 
els articles 35 i 68 de la Llei de la Generalitat Valenciana 
5/1983, de 30 de desembre, de Govern Valencia, 

ORDENE: 

Article 1 

Són delegades en el Secretari General de la Conselleria de 
Cultura, Educació i Ciencia les facultats següents correspo
nents a la Direcció del Departament: 

a) La resolució definitiva en la via administrativa deIs re
cursos d'al�ada que s'interposen davant el Conseller contra 
els actes i les resolucions de les Direccions Generals de la Con
selleria de Cultura, Educació i Ciencia. 

b) I..:exercici de les competencies inherents al protectorat 
corresponent a aquesta Conselleria sobre les fundacions pri
vades, associacions i entitats analogues de caracter cultural 
o docent, i a la tutela que igualment correspon a aquesta Con
selleria sobre les activitats docents i culturals desplegades per 
les fundacions i les associacions subjectes al protectorat d'al
tres departaments de la Generalitat Valenciana. 

Segunda 
El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de 

su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. 

Valencia, a 26 de octubre de 1987. 

El Presidente de la Generalitat, 
JOAN LERMA I BLASCO 

El Conseller de Cultura,Educación y Ciencia, 
CEBRIÁ CISCAR I CASABAN 

1819 ORDEN de 7 de octubre de 1987, de la Conse
/leria de Cultura, Educación y Ciencia, por la 
que se delegan en el Secretario General y en el 
Director General de Régimen Económico y de 
Personal determinadas atribuciones. [87/2775] 

En virtud de la Orden de esta Conselleria de 13 de mayo 
de 1984, modificada posteriormente por la de 5 de septiem
bre de 1984, se delegaron determinadas atribuciones del Jefe 
del Departamento en el Secretario General y en el Director 
General de Programación e Inversiones. 

Por Orden de esta Conselleria de 16 de abril de 1986, se 
delegaron asimismo en el Director General de Juventud y De
portes determinadas facultades del Conseller durante el pe
ríodo comprendido entre el 15 de mayo al 30 de septiembre 
de cada ejercicio. 

De otro lado, y en virtud de los Decretos del Consell de 
la Generalitat Valenciana 140/1984 de 22 de diciembre, y 
24/1986 de 24 de febrero se desconcentraron en los Servicios 
Territoriales de la Conselleria de Cultura, Educación y Cien
cia las facultades de contratación de obras de nueva construc
ción, reforma, ampliación o mejora de centros docentes pú
blicos por importe de hasta cien millones de pesetas. 

La reciente reforma del Reglamento Orgánico y Funcio
nal de la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia opera
da por el Decreto 95/1987 de 17 de agosto, del Consell de la 
Generalitat Valenciana determina la necesidad de adecuar la 
delegación de facultades al nuevo marco jurídico administra
tivo del Departamento, en función del logro de una mayor 
celeridad y eficacia en la actuación administrativa. 

Por todo ello, y en uso de las facultades que me confieren 
los artículos 35 y 68 de la Ley de la Generalitat Valenciana 
5/1983, de 30 de diciembre, de Gobierno Valenciano, 

DISPONGO: 

ArtIculo 1 
Se delegan en el Secretario General de la Conselleria de 

Cultura, Educación y Ciencia las siguientes facultades corres
pondientes a la Jefatura del Departamento: 

a) La resolución definitiva en la vía administrativa de los 
recursos de alzada que se interpongan ante el Conseller con
tra los actos y resoluciones de las Direcciones Generales de 
la Conselleria de Cultura, Educación y Ciencia. 

b) El ejercicio de las competencias inherentes al protec
torado correspondiente a esta Conselleria sobre las fundacio
nes privadas, asociaciones y entidades análogas de carácter 
cultural o docente, y a la tutela que igualmente corresponde 
a esta Conselleria sobre las actividades docentes y culturales 
desarrolladas por las fundaciones y asociaciones sujetas al 
protectorado de otros departamentos de la Generalitat Valen
ciana. 

-


